



KÆRHOLM
SKOLE

Skolebestyrelsesmøde

Den 3. september 2024 kl. 17.00-19.30

Sted: Afd. Kæret, Åbjergvej 28, Frederikssund

MØDEDELTAGERE

Forældrerepræsentanter:

Anne Marie Asperup (SB formand,
Kæret)

Astrid Allin (Kølholm)

Kristine Funch Holdgaard (Kæret)

Maria Silkjær (Kølholm)

Jan Lykke, (foreningen DiNa)

Medarbejder repræsentanter:

Melina Neergaard Olsen (Kæret)

Rune Tao Schumann (Kølholm)

Ledelse:

Anders Scott Rohde (skoleleder)

Tina Hedensted (adm. Leder)

Afbud:

Kristine Funch Holdgaard (Kæret)

Anne Marie Asperup (SB formand, Kæret)

Dagsorden

Godkendelse af dagsorden og referat

Referat og dagsorden godkendt.

Orientering/meddelelser

Personalesituationen:

Kæret:

Der er blevet ansat 3 pædagoger med startdato henholdsvis den 16.09, 01.10 og 01.11

1 pædagogmedhjælper pr. 01.09.24

1 stillingsopslag på lærer

Køhlholm:

2 nye lærere – en barselsvikar der er fastansat samt en ny pr. 01.10.24

1 pædagog tidsbegrænset frem til sommerferien.

Orientering fra afdelingerne:

Kæret:

Opstarten efter sommerferien er gået godt og det kan mærkes, at der har været god forberedelse og dermed også været på forkant

Igen i år har vi fået en hel ny 0. klasse, som lige skal lære det at gå i skole.

Der har været afholdt fælles forældremøde.

Køhlholm:

Også her har der været en god opstart af skoleåret med både kendte og nye klassekammerater og voksne.

Fælles forældremøde har været afholdt, hvor UU vejleder og SSP afslutningsvis holdt oplæg for forældre i de store klasser.

På torsdag afholdes årets høstfest, hvor der er stor tilslutning af både forældre og bedsteforældre.

Orientering fra ledelsen:

Rasmus Alenkær har henholdsvis i august og september holdt fælles oplæg om fællesskaber for Frederikssund kommunes lærere og pædagoger og medhjælpere.

På Køhlholm er der startet 96 elever. Enkelte afgørelser kom først sidste skoledag med beskeden om, at der ville være opsamling i uge 32.

På legepladsen på Køhlholm er der før sommerferien blevet konstateret grøn fluesvamp. Hver dag kommer der en mand og gennemgår og fjerner evt. nye svampe. Der er kommunikeret ud til forældre og personale på Aula. Vej og Park er i proces med at undersøge hvordan det kan bekæmpes fremadrettet.

Dagsorden

På Kæret er vi startet op med 68 elever.

Kærets nye boldbane afventer stadigvæk godkendelse fra byggeafdelingen i kommunen i forhold til at kunne lave gummiunderlaget færdig. Et ingeniørfirma har været ud og lave undersøgelser i forhold til nedsivning i grundvandet.

Sag nr. 2

Drøftelse af budget i høring

Budgetkatalog for Frederikssund kommune kommer i høring fra den 30. august til 16. september. Skolebestyrelsen skal skrive høringssvar. Vi gennemgår og drøfter budget i forhold til forslag der påvirker Kærholm. Når høringmaterialet offentliggøres kan det læses på Frederikssund kommunes hjemmeside:

<https://www.frederikssund.dk/Politik/inddragelse/hoeringer>

Skolebestyrelsen har besluttet at reservere tid til evt. et Teams møde for at få lavet det endelige høringssvar. *(Opklaring: I referat fra sidste møde står der to forskellige datoer til Teamsmøde. Mener at det var den 11/9 kl. 17?)*

I Frederikssund Kommune skal der minimum spares 25 millioner kroner alt efter hvad politikerne ønsker at forberede/investere i. Budgetinitiativ kataloget indeholder forslag til besparelser på 50 millioner kroner.

Der blev drøftet hvilke særlige forslag Kærholms skolebestyrelse vil give høringssvar på. Drøftelse af perspektiver på de konkrete forslag. Skolebestyrelsen udarbejder og sender høringssvar. Desuden blev det aftalt at der er mulighed for at mødes den 11/9 kl. 17 på Teams

Sag nr. 3

Forberedelse til kommende dialogmøde med det politiske udvalg (SKS) den 5/9 2024.

Dagsorden er tidligere sendt ud til Skolebestyrelsen på Aula.

På dagsordenen står der at hver skolebestyrelse har 7 minutter til at fortælle hvad der optager den enkelte skolebestyrelse.

Anne Marie, Jan, Rune og Anders deltager fra skolebestyrelsen.

Sag nr. 4

Hvis børn går væk fra skolen eller dagtilbud

Drøftelse af hvad proceduren er hvis der er børn der går fra skolen.

Skolen har ikke en nedskrevet procedure. Praksis lige nu er at hvis eleven ikke er fundet efter 20 minutter, så ringes der til forældrene, som orienteres om at

Dagsorden

barnet er forsvundet. Efter 30 minutter ringes der til politiet.

Men når skolen er lukket og arbejdstiden ophører, så er det politiets opgave at overtage eftersøgningsarbejdet og inddrage skolen i det omfang der er nødvendigt.

Evt.

Ingen forældre har henvendt sig om at blive en del af skolebestyrelsen.

Datoer til skolebestyrelsesmøder i skoleåret 2024-25:

- Tirsdag den 3/9 (red. budget i høring den 30/8-16/9 2024).
- Teamsmøde onsdag den 11/9 kl. 17.
- Tirsdag den 05/11 kl. 17-19.30
- Tirsdag den 21/01 kl. 17-19.30
- Tirsdag den 04/03 kl. 17-19.30
- Tirsdag den 06/05 kl. 17-19.30
- Tirsdag den 17/06 kl. 17-19.30